



**МІНІСТЕРСТВО  
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ  
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 289-86-22, (044) 289-70-60,  
E-mail: info@mlsp.gov.ua, сайт: www.msp.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37567866

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба  
України**

Міністерство соціальної політики України з метою проведення оцінки регуляторного впливу надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”.

- Додаток: 1. Проект акта на 12 арк.  
2. Пояснювальна записка на 15 арк.  
3. Порівняльна таблиця на 27 арк.  
4. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк.

**Міністр**

**Оксана ЖОЛНОВИЧ**

*Євгеній Гостюмінський, 0667319676  
Віталіна Коркушко 09727 9483*



АСУД "ДОК ПРОФ З"  
МІНСОЦПОЛІТИКИ  
13670/1/2-24/58 від 24.06.2024  
КЕП Жолнович Оксана Іванівна  
58E2D9E7F900307B04000000B2FB340066D4A600  
Підписано: 24.06.2024 12:05:04

МІНСОЦПОЛІТИКИ

13670/1/2-24/58 від 24.06.2024





# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України  
від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 „Деякі питання протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 82, ст. 2330; 2020 р., № 91, ст. 2931, № 95, ст. 3080; 2021 р., № 29, ст. 1627, № 46, ст. 2856, № 78, ст. 4911; 2022 р., № 34, ст. 1852; 2023 р., № 22, ст.1206, № 96, ст. 5718) і від 9 червня 2021 р. № 590 “Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 48, ст. 2974; 2024 р., № 24, ст. 1551), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 2024 р. №

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р.  
№ 518 і від 9 червня 2021 р. № 590

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518:

1) у назві постанови, пунктах 1 і 2 слова “за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,” виключити;

2) пункти 3 і 4 виключити;

3) Порядок протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, затверджений зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

**“ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 1 жовтня 2014 р. № 518  
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 2024 р. № )

**ПОРЯДОК**

протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає механізм безоплатного забезпечення військовослужбовців (резервістів, військовозобов’язаних, добровольців Сил територіальної оборони) Збройних Сил, Національної гвардії, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, Держспецтрансслужби, військовослужбовців військових прокуратур, осіб рядового та начальницького складу підрозділів оперативного забезпечення зон проведення антитерористичної операції ДПС, Держмитслужби, поліцейських, осіб рядового та начальницького складу, військовослужбовців МВС, Управління державної охорони, Держспецзв’язку, ДСНС, Державної пенітенціарної служби, інших утворених відповідно до законів військових формувань, осіб, які входили до складу добровольчого формування територіальної громади, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, перебуваючи



безпосередньо в районах та у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, працівників підприємств, установ, організацій, які залучалися та брали безпосередню участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції, перебуваючи безпосередньо в районах та у період її проведення, у забезпеченні здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, а також осіб, які в період воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях під час служби, трудової та іншої діяльності, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України і втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок безпосередньо під час участі у таких заходах (далі - учасники бойових дій), за бюджетною програмою "Соціальний захист осіб з інвалідністю" протезуванням та/або ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, проведення безоплатної заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та забезпечення післягарантійного ремонту зазначених виробів шляхом надання учасникам бойових дій грошової допомоги та безготівкового перерахування коштів підприємству, яке включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг, та на якому проводитиметься протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміна приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт таких виробів (далі – вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство), фахівці якого мають сертифікати про навчання та /або успішний практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів (застосування технологічних процесів).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

1) вироби підвищеної функціональності – протезно-ортопедичні вироби, які забезпечують належне функціонування, мають покращені антропологічні, ергономічні та косметичні характеристики і допомагають учасникам бойових дій виконувати фізичну роботу з підвищеними навантаженнями, вести активний спосіб життя, в тому числі щодо застосування конструкції протезів кінцівок та ортезів, що дають змогу комп'ютерного управління виробом та програмування його параметрів;



2) спеціальні вироби для занять спортом - протезно-ортопедичні вироби спеціальної конструкції, що мають підвищену міцність, здатні витримувати високі статичні та динамічні навантаження і використовуються для занять одним або кількома видами спорту;

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах України „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні” та “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

3. Право на отримання грошової допомоги на протезування та/або ортезування кінцівки виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом може бути використано учасником бойових дій один раз на п'ять років для протезування верхньої кінцівки, один раз на шість років для протезування/ортезування нижньої кінцівки, два рази на рік для забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок.

Грошова допомога на забезпечення електричним функціональним захватом (гачком) учаснику бойових дій з ампутацією однієї верхньої кінцівки надається один раз на п'ять років, з ампутацією двох верхніх кінцівок - один раз на три роки.

Забезпечення виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій з двобічною ампутацією, а також з ампутацією двох і більше кінцівок проводиться один раз на три роки для протезування верхніх кінцівок, один раз на чотири роки для протезування нижніх кінцівок.

Забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом здійснюється в порядку черговості подання ними заяв про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом.

Сумарний розмір грошової допомоги на заміну приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, їх сервісне та післягарантійне обслуговування за весь період експлуатації не може перевищувати 70 відсотків граничної ціни виробу, встановленої Мінсоцполітики на момент укладення договору, в межах 250 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого законом на момент укладення договору (без урахування податку на додану вартість).

У разі перевищення зазначеної вартості може проводитися доплата різниці за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, шляхом:

перерахування відповідних коштів на спеціальний рахунок Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі – Фонд), відкритий у державному банку або Казначействі, для їх подальшого перерахування вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству;



безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству. У разі отримання учасником бойових дій нового виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом післягарантійний ремонт раніше виданого виробу за рахунок державного бюджету не проводиться.

Якщо учасник бойових дій відмовився від забезпечення новим виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом, післягарантійний ремонт раніше виданого виробу проводиться за рахунок державного бюджету. Строк експлуатації такого виробу продовжується на гарантійний строк заміненних комплектувальних виробів (для протезів гомілки – стопа, для протезів стегна – стопа та/або механізм колінний, для протезів плеча – кисть та/або механізм ліктьовий, для протезів передпліччя – кисть).

4. Можливість протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом підтверджується висновком про необхідність забезпечення особи з обмеженнями повсякденного функціонування допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) (далі — висновок) за формою згідно з додатком до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб

з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321).

За наявності в учасника бойових дій документів, що підтверджують потребу в забезпеченні протезно-ортопедичними виробами, які видано медико-соціальною експертною комісією, лікарсько-консультативною комісією або військово-лікарською комісією до 15 грудня 2023 р., забезпечення виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом здійснюється на підставі таких документів без необхідності оформлення висновку.

Право учасника бойових дій звернутися із заявою про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом настає через 6 місяців після проведення первинного протезування з урахуванням положень абзацу п'ятого пункту 6 цього Порядку.

За наявності показань, що підтверджуються висновком, заяву про забезпечення виробом підвищеної функціональності може бути подано без попереднього проведення первинного протезування при ампутаціях верхньої кінцівки на рівні плечового суглоба, на рівні середньої та верхньої третини плеча або нижньої кінцівки на рівні тазостегнового суглоба.

5. Документи щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом розглядаються Фондом.



Для прийняття рішення про доцільність протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом при Фонді утворюється Комісія з розгляду документів щодо протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок (далі – Комісія).

Положення про Комісію та її персональний склад затверджуються Мінсоцполітики.

6. Учасник бойових дій, безоплатно забезпечений виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, має право на отримання послуг із заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та проведення післягарантійного ремонту виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом протягом строку їх експлуатації відповідно до цього Порядку в разі подання ним оригіналів документів на зазначений виріб.

Учаснику бойових дій не видається виріб аналогічної функціональності за рахунок державного бюджету, про що його повинне поінформувати територіальне відділення Фонду за зареєстрованим або задекларованим місцем проживання (перебування). При цьому учасник бойових дій вважається забезпеченим відповідним виробом на строк його експлуатації. Про дату забезпечення виробом робиться відповідна відмітка у централізованому банку даних з проблем інвалідності та особовій справі учасника бойових дій.

Для внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, до електронної особової справи особи в централізованому банку даних з проблем інвалідності та подальшого проведення його ремонту учасник бойових дій або його законний представник звертаються з документами про отримання виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом до вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства, яке буде здійснювати заміну приймальної гільзи (куксоприймача) та/або післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, для його ідентифікації (підклас, вид виробу). Вітчизняне протезно-ортопедичного підприємство подає інформацію про такий виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом до територіального відділення Фонду для внесення інформації про такий виріб до банку даних.

Дата отримання відповідного виробу визначається на підставі поданих учасником бойових дій документів, у разі їх відсутності – за письмовою інформацією учасника бойових дій.

У разі забезпечення протезом верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протезом нижньої кінцівки підвищеної



функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321), учасник бойових дій має право на забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності лише за умови, що такий виріб має інші функціональні характеристики.

У разі забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності, учасник бойових дій на строк експлуатації такого виробу втрачає можливість отримати протез верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протез нижньої кінцівки підвищеної функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості

за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321).

#### Організація протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом

7. Забезпечення протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом проводиться відповідно до граничних цін, затверджених Мінсоцполітики.

У разі перевищення зазначеної вартості може проводитися доплата різниці за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, шляхом:

перерахування відповідних коштів на спеціальний рахунок Фонду, відкритий у державному банку або Казначействі, для їх подальшого перерахування вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству;

безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, яке зобов'язане повідомити Фонд під час подання документів, передбачених пунктом 8 цього Порядку.

Оплата витрат, пов'язаних із заміною приймальної гільзи (куксоприймача), забезпеченням вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійним ремонтом, сервісним і післягарантійним обслуговуванням виробів підвищеної функціональності та/або спеціальних виробів для занять спортом, проводиться за фактичними витратами згідно з актами виконаних робіт.





Учасник бойових дій або його законний представник самостійно вибирає вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство.

8. Для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство, яке самостійно вибрав учасник бойових дій, подає до Фонду або його територіального відділення:

1) заяву учасника бойових дій про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом із зазначенням інформації про вибране вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство;

2) копію паспорта громадянина України;

3) копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з даними про реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

4) копію висновку (з урахуванням положень абзацу другого пункту 4 цього Порядку);

5) у разі звернення учасника бойових дій для забезпечення спеціальним виробом для занять спортом – лист Міноборони, МВС, Мінветеранів, Мінмолодьспорту або протоколи спортивних змагань національних федерацій, благодійних та громадських організацій, управлінь спорту об'єднаних територіальних громад що внесені до єдиного календарного плану спортивно-масових заходів Мінмолодьспорту, якими підтверджується необхідність забезпечення спеціальним виробом для занять спортом учасника бойових дій, який систематично займається відповідним видом (відповідними видами) спорту;

6) копію витягу з наказу командира військової частини (начальника територіального підрозділу) або копію довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), видану командиром військової частини (начальником територіального підрозділу), або копію іншого документа з відомостями про участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районі та у період проведення антитерористичної операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районі та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (для осіб, визначених пунктами 19-25 частини першої статті 6 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, яким не встановлено інвалідність);

7) інформацію про здійснення протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом;

30  
10240162129  
03009



8) копії сертифікатів про навчання фахівця, який здійснює протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом;

9) обґрунтування необхідності протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, надане вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством

10) обґрунтування навичок користування протезом учасника бойових дій, надане вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством (у разі здійснення попереднього протезування);

11) калькуляцію вартості виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом із зазначенням трудових і матеріальних витрат, затверджену підприємством;

12) інформацію щодо проведення доплати вартості виробу підвищеної функціональності та / або спеціального виробу для занять спортом за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги (у разі безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству).

Через електронний кабінет особи з інвалідністю та Єдиний державний вебпортал електронних послуг заява учасника бойових дій подається вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа відповідно до вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”, учасника бойових дій або його законного представника.

За наявності електронної інформаційної взаємодії органу соціального захисту населення з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами або організаціями, у володінні яких перебуває інформація, необхідна для надання послуги, така інформація учасником бойових дій або його законним представником, або підприємством не подається.

Якщо документи, передбачені цим пунктом уже наявні в електронній особовій справі учасника бойових дій, такі документи не потребують додаткового подання до Фонду.

Фонд або його територіальне відділення протягом п'яти робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.

Забезпечення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій проводиться згідно з договором, укладеним Фондом з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником відповідно до пункту 9 цього Порядку.

9. Фонд укладає з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником письмовий тристоронній договір, яким, зокрема, визначаються умови надання учаснику бойових дій грошової



допомоги, безготівкового перерахування коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, подальшого гарантійного обслуговування виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, передбачається надання ним інструкції з експлуатації, технічного опису конструкції та комплектації такого виробу, відповідальність сторін.

10. Для заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та проведення післягарантійного ремонту виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство подає до Фонду або його територіального відділення обґрунтування щодо необхідності виконання таких робіт та копію відповідної заяви учасника бойових дій.

Фонд або його територіальне відділення протягом 10 робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.

Заміна приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом проводяться вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством відповідного до договору.

11. Фонд після отримання від вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства акта виконаних робіт вносить інформацію про видачу виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, яким забезпечено учасника бойових дій, заміну приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або ремонт протезно-ортопедичного виробу до централізованого банку даних з проблем інвалідності.

#### Перерахування коштів для проведення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом

12. Головним розпорядником коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою “Соціальний захист осіб з інвалідністю” (далі – бюджетні кошти), є Мінсоцполітики, розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та відповідальним за виконання бюджетної програми – Фонд.

13. Відповідно до рішення Мінсоцполітики може передбачатися попередня оплата на строк не більше ніж три місяці для забезпечення протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.

14. Оплата вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни



приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійного ремонту, сервісного та післягарантійного обслуговування зазначених виробів, якими забезпечено учасника бойових дій, проводиться шляхом перерахування Фондом коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству на підставі актів виконаних робіт із забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або проведення післягарантійного ремонту зазначених протезно-ортопедичних виробів.

15. Операції з перерахування і використання бюджетних коштів, відкриття, реєстрації рахунків, обліку бюджетних зобов'язань проводяться в установленому законодавством порядку.

Для оплати вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійного ремонту, сервісного та післягарантійного обслуговування зазначених виробів можуть використовуватися кошти фізичних і юридичних осіб та інших не заборонених законодавством джерел.

16. Мінсоцполітики за поданням Фонду подає Мінфіну щокварталу до 20 числа місяця, що настає за звітним періодом, зведений звіт про використання бюджетних коштів.

17. Складення та подання фінансової та бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

18. Фонд збирає, аналізує та узагальнює інформацію в кількісних і вартісних показниках щодо визначення потреби в забезпеченні протезуванням та/або ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом учасників бойових дій для подання її Мінсоцполітики.”.

2. У Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590:

1) підпункт 1 пункту 18 після абзацу тринадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

“забезпечення учасників бойових дій протезуванням та ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок виробів підвищеної функціональності, виготовлених за кордоном, окремих категорій



громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, послугами з їх післягарантійного ремонту і технічного обслуговування;”.

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий – тридцять другий вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим – тридцять третім.

2) підпункт 2 пункту 19 після абзацу тридцять дев'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

“забезпечення учасників бойових дій протезуванням та ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок виробів підвищеної функціональності, виготовлених за кордоном, окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, послугами з їх післягарантійного ремонту і технічного обслуговування;”.

У зв'язку з цим абзаци сороковий – сто дев'яносто другий вважати відповідно абзацами сорок першим – сто дев'яносто третім.



**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014**  
**р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”**

**1. Мета**

Метою проекту акта є удосконалення механізму забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, шляхом внесення змін до Порядку протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 518 (далі – Порядок № 518) та до Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590 (далі - Порядок № 590).

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

З початку воєнних дій в Україні не тільки зросла чисельність осіб з ампутацією кінцівок, але й суттєво змінився сам характер поранень. Вони набагато тяжчі, непоодинокі випадки одночасної втрати кількох кінцівок, набагато більше ампутацій на більш високому рівні, що суттєво ускладнює та подовжує процес протезування.

Саме тому спостерігається суттєве збільшення запиту на складне дороговартісне протезування.

Порядком № 518 визначено механізм безоплатного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом.

Разом з тим, з моменту прийняття Порядку № 518 суттєво покращилася та вийшла на вищий рівень вітчизняна галузь протезування та ортезування. На сьогодні вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами порівняно з 2014 роком освоєно більш сучасні методики та техніки протезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями. З огляду на викладене проблема щодо відсутності фахівців, які мають відповідну кваліфікаційну підготовку та успішний практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів або застосування таких технологій відсутня, у зв'язку з чим починаючи з 2018 року протезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями учасників бойових дій відбувається виключно на базі вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств. Таким чином одним із пріоритетів держави у сфері протезування учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності має стати підтримка і стимулювання вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств у розвитку сучасних технологій і підходів у сфері протезування.

Разом з тим досвід реалізації норм Порядку № 518 показав наявність проблемних питань у їх практичному застосуванні, що потребує перегляду або удосконалення



відповідних положень Порядку № 518 з урахуванням потреб та реалій суспільних відносин у відповідній сфері.

Також з метою забезпечення своєчасного перерахування коштів суб'єктам господарювання, які виконали замовлення з виготовлення для учасників бойових дій протезно-ортопедичних виробів підвищеної функціональності, необхідно внести зміни до Порядку № 590.

### 3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується викласти в новій редакції Порядок № 518, яким:

- визначити поняття виробів підвищеної функціональності та привести норми Порядку № 518 до єдиної термінології;

- передбачити можливість безоплатного забезпечення учасників бойових дій за бюджетною програмою „Соціальний захист осіб з інвалідністю” протезуванням та/або ортезуванням виробами підвищеної функціональності шляхом надання учасникам бойових дій грошової допомоги та безготівкового перерахування коштів вітчизняному підприємству, яке включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг, та на якому проводиться протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміна приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт таких виробів, фахівці якого мають сертифікати про навчання та /або успішний практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів (застосування технологічних процесів);

- визначити, що можливість протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом підтверджується висновком про необхідність забезпечення особи з обмеженнями повсякденного функціонування допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) за формою згідно з додатком до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321;

- зменшити період набуття права учасника бойових дій звернутися із заявою про забезпечення виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальним виробом для занять спортом, до 6 місяців, після проведення первинного протезування;

- спростити механізм отримання учасником бойових дій спеціального виробу для занять спортом, а до переліку підстав щодо необхідності забезпечення спеціальним виробом для занять спортом, включити протоколи спортивних змагань національних федерацій, благодійних та громадських організацій, управлінь спорту об'єднаних територіальних громад що внесені до єдиного календарного плану спортивно-масових заходів Міністерства молоді та спорту України;

- унормувати процедуру внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної



або гуманітарної допомоги, до електронної особової справи особи в централізованому банку даних з проблем інвалідності

- оптимізувати перелік документів, які вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство, яке самостійно вибрав учасник бойових дій, подає до Фонду або його територіального відділення;

- передбачити у Порядку № 590 можливість Казначейства та органи Казначейства здійснювати платежі за витратами на забезпечення учасників бойових дій протезуванням та ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок виробів підвищеної функціональності, виготовлених за кордоном, окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, послугами з їх післягарантійного ремонту і технічного обслуговування;

#### 4. Правові аспекти

Нормативно-правовими актами в цій сфері правового регулювання є:

Закон України „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”;

Закон України „Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я”;

постанова Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 518 „Деякі питання протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок”;

постанова Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 № 590 „Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану”.

#### 5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткового фінансування і забезпечуватиметься в межах видатків, передбачених бюджетною програмою КПКВК 2507110 „Соціальний захист осіб з інвалідністю” за напрямом „Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплати банківських послуг” (фінансово-економічні розрахунки додаються).

30  
10240162129  
03016





Проект акта потребує погодження Міністерством фінансів, Міністерством економіки, Міністерством цифрової трансформації, Міністерством охорони здоров'я, Міністерством у справах ветеранів, Міністерством внутрішніх справ, Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Міністерством оборони, Міністерством молоді та спорту, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, опрацювання Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю.

Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції та визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

Проект акта стосується питань соціально-трудової сфери та потребує погодження Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

Проект акта стосується прав осіб з інвалідністю та потребує погодження Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю.

Проект акта стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, розвитку адміністративно-територіальних одиниць та потребує проведення консультацій з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект акта не стосується функціонування і застосування української мови як державної, сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує проведення консультацій з Уповноваженим із захисту державної мови, Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, які стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правових), прав і свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, дискримінаційні положення.

## 8. Прогноз результатів

Реалізація акта позитивно впливатиме на забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також сприятиме розвитку вітчизняної галузі протезування у зв'язку із забезпеченням державним фінансуванням вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
------------------------	---	------------------------------



<p>Особи, які потребують протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом</p>	<p>Позитивний</p>	<p>Удосконалено механізм забезпечення виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом</p>
<p>Вітчизняні протезно-ортопедичні підприємства, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності</p>	<p>Позитивний</p>	<p>Сприяння розвитку вітчизняної галузі протезування у зв'язку із постійним забезпеченням державним фінансуванням</p>

**Міністр соціальної політики України**

**Оксана ЖОЛНОВИЧ**

\_\_\_\_\_ 2024 р.



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 „Деякі питання протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за <del>новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок”</b></p>	<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 „Деякі питання протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок”</b></p>
<p>1. Затвердити Порядок протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за <del>новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, що додається.</p>	<p>1. Затвердити Порядок протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, що додається.</p>
<p>2. Міністерству соціальної політики під час складання проектів Державного бюджету України на наступні роки передбачати для Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю видатки на протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за <del>новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок (далі - учасники бойових дій).</p>	<p>2. Міністерству соціальної політики під час складання проектів Державного бюджету України на наступні роки передбачати для Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю видатки на протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок (далі - учасники бойових дій).</p>

30 1 024 0 621 29 0 3 0 1 9

<p><del>3. Міністерству закордонних справ сприяти Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю в налагодженні контактів з провідними закордонними підприємствами, установами та організаціями, що надаватимуть спеціалізовану допомогу з протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, учасникам бойових дій, іноземними урядовими та неурядовими організаціями, які сприятимуть отриманню відповідної допомоги.</del></p>	<p><b>Вилучити</b></p>
<p><del>4. Міністерству закордонних справ та Державній міграційній службі сприяти в оформленні у максимально короткі строки необхідних документів для виїзду за кордон учасників бойових дій та у разі необхідності їх супроводжуючих осіб.</del></p>	<p><b>Вилучити</b></p>
<p><b>ПОРЯДОК протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок</b></p>	<p><b>ПОРЯДОК протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок</b></p>
<p><b>Загальна частина</b></p> <p>Цей Порядок визначає механізм безоплатного забезпечення військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних, добровольців Сил територіальної оборони) Збройних Сил, Національної гвардії, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, Держспецтрансслужби, військовослужбовців військових прокуратур, осіб рядового та начальницького складу підрозділів оперативного забезпечення зон проведення антитерористичної операції ДПС, Держмитслужби, поліцейських, осіб рядового та начальницького складу, військовослужбовців МВС, Управління державної охорони, Держспецзв'язку, ДСНС, Державної пенітенціарної служби, інших утворених відповідно до законів військових формувань, осіб, які входили до складу добровольчого формування територіальної громади, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районах та у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування</p>	<p><b>Загальна частина</b></p> <p>1. Цей Порядок визначає механізм безоплатного забезпечення військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних, добровольців Сил територіальної оборони) Збройних Сил, Національної гвардії, СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, Держспецтрансслужби, військовослужбовців військових прокуратур, осіб рядового та начальницького складу підрозділів оперативного забезпечення зон проведення антитерористичної операції ДПС, Держмитслужби, поліцейських, осіб рядового та начальницького складу, військовослужбовців МВС, Управління державної охорони, Держспецзв'язку, ДСНС, Державної пенітенціарної служби, інших утворених відповідно до законів військових формувань, осіб, які входили до складу добровольчого формування територіальної громади, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районах та у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування</p>

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, працівників підприємств, установ, організацій, які залучалися та брали безпосередню участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції, перебуваючи безпосередньо в районах та у період її проведення, у забезпеченні здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, а також осіб, які в період воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях під час служби, трудової та іншої діяльності, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України і втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок безпосередньо під час участі у таких заходах (далі - учасники бойових дій), за бюджетною програмою “Соціальний захист осіб з інвалідністю” протезуванням та/або ортезуванням виробами підвищеної функціональності за ~~новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,~~ та/або спеціальними виробами для занять спортом, проведення безоплатної заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та забезпечення післягарантійного ремонту зазначених виробів шляхом надання учасникам бойових дій грошової допомоги та безготівкового перерахування коштів:

підприємству, яке включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг, та на якому проводиться протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності за ~~новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміна приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт таких виробів (далі - вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство);~~

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, працівників підприємств, установ, організацій, які залучалися та брали безпосередню участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції, перебуваючи безпосередньо в районах та у період її проведення, у забезпеченні здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, а також осіб, які в період воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях під час служби, трудової та іншої діяльності, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України і втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок безпосередньо під час участі у таких заходах (далі - учасники бойових дій), за бюджетною програмою “Соціальний захист осіб з інвалідністю” протезуванням та/або ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, проведення безоплатної заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та забезпечення післягарантійного ремонту зазначених виробів шляхом надання учасникам бойових дій грошової допомоги та безготівкового перерахування коштів **підприємству, яке включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг, та на якому проводиться протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміна приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт таких виробів (далі - вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство), фахівці якого мають сертифікати про навчання та /або успішний**

<p><del>закордонному підприємству, закордонній установі, організації, в яких проводиться протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, заміна приймальної гільзи (куксеприймача), післягарантійний ремонт протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні (далі – закордонні надавачі спеціалізованої допомоги);</del></p> <p><del>на рахунок учасника бойових дій для оплати вартості проїзду, проживання та харчування за кордоном його та супроводжуючої особи (в разі потреби).</del></p>	<p><b>практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів (застосування технологічних процесів).</b></p> <p><b>Вилучити</b></p> <p><b>Вилучити</b></p>
<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>1) <del>протезно-ортопедичні</del> вироби підвищеної функціональності - вироби, які забезпечують належне функціонування, мають покращені антропологічні, ергономічні та косметичні характеристики і допомагають учасникам бойових дій виконувати фізичну роботу з підвищеними навантаженнями, вести активний спосіб життя;</p> <p>2) спеціальні вироби для занять спортом - протезно-ортопедичні вироби спеціальної конструкції, що мають підвищену міцність, здатні витримувати високі статичні та динамічні навантаження і використовуються для занять одним або кількома видами спорту;</p> <p>3) <del>новітні технології – технологічні процеси, не впроваджені в Україні до 2015 року, в тому числі щодо застосування конструкції протезів кінцівок та ортезів, що дають змогу комп'ютерного управління виробом та програмування його параметрів.</del></p>	<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>1) вироби підвищеної функціональності - <b>протезно-ортопедичні вироби</b>, які забезпечують належне функціонування, мають покращені антропологічні, ергономічні та косметичні характеристики і допомагають учасникам бойових дій виконувати фізичну роботу з підвищеними навантаженнями, вести активний спосіб життя, <b>в тому числі щодо застосування конструкції протезів кінцівок та ортезів, що дають змогу комп'ютерного управління виробом та програмування його параметрів;</b></p> <p>2) спеціальні вироби для занять спортом - протезно-ортопедичні вироби спеціальної конструкції, що мають підвищену міцність, здатні витримувати високі статичні та динамічні навантаження і використовуються для занять одним або кількома видами спорту;</p> <p><b>Вилучити</b></p>

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах України “Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні” та “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

3. Право на отримання грошової допомоги на протезування та/або ортезування кінцівки виробами підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,~~ та/або спеціальними виробами для занять спортом може бути використано учасником бойових дій один раз на п'ять років для протезування верхньої кінцівки, один раз на шість років для протезування/ортезування нижньої кінцівки, два рази на рік для забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок.

Грошова допомога на забезпечення електричним функціональним захватом (гачком) учаснику бойових дій з ампутацією однієї верхньої кінцівки надається один раз на п'ять років, з ампутацією двох верхніх кінцівок - один раз на три роки.

Забезпечення виробами підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,~~ та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій з двобічною ампутацією, а також з ампутацією двох і більше кінцівок проводиться один раз на три роки для протезування верхніх кінцівок, один раз на чотири роки для протезування нижніх кінцівок.

Забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,~~ та/або спеціальними виробами для занять спортом здійснюється в порядку черговості подання ними заяв про забезпечення виробом підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,~~ та/або спеціальним виробом для занять спортом.

~~Розмір грошової допомоги на протезування та/або ортезування кінцівки виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, без урахування податку на додану вартість не може перевищувати 900 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого законом на момент укладення договору.~~

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у Законах України “Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні” та “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

3. Право на отримання грошової допомоги на протезування та/або ортезування кінцівки виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом може бути використано учасником бойових дій один раз на п'ять років для протезування верхньої кінцівки, один раз на шість років для протезування/ортезування нижньої кінцівки, два рази на рік для забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок.

Грошова допомога на забезпечення електричним функціональним захватом (гачком) учаснику бойових дій з ампутацією однієї верхньої кінцівки надається один раз на п'ять років, з ампутацією двох верхніх кінцівок - один раз на три роки.

Забезпечення виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій з двобічною ампутацією, а також з ампутацією двох і більше кінцівок проводиться один раз на три роки для протезування верхніх кінцівок, один раз на чотири роки для протезування нижніх кінцівок.

Забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом здійснюється в порядку черговості подання ними заяв про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом.

**Вилучити**

~~Розмір грошової допомоги на протезування та/або ортезування кінцівки спеціальними виробами для занять спортом без урахування податку на додану вартість не може перевищувати 300 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на момент укладення договору.~~

~~Сумарний розмір грошової допомоги на заміну приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціального виробу для занять спортом, їх сервісне та післягарантійне обслуговування за весь період експлуатації не може перевищувати 70 відсотків граничної ціни виробу, встановленої Мінсоцполітики на момент укладення договору, в межах 250 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на момент укладення договору (без урахування податку на додану вартість).~~

У разі перевищення зазначеної вартості може проводитися доплата різниці за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, шляхом перерахування відповідних коштів на спеціальний рахунок Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд), відкритий у державному банку або Казначействі, для їх подальшого перерахування закордонному надавачеві спеціалізованої допомоги та/або вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству.

~~У разі отримання учасником бойових дій нового виробу підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціального виробу для занять спортом післягарантійний ремонт раніше виданого виробу за рахунок державного бюджету не проводиться.~~

Якщо учасник бойових дій відмовився від забезпечення новим виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальним виробом для занять спортом, післягарантійний ремонт раніше виданого

## Вилучити

Сумарний розмір грошової допомоги на заміну приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, їх сервісне та післягарантійне обслуговування за весь період експлуатації не може перевищувати 70 відсотків граничної ціни виробу, встановленої Мінсоцполітики на момент укладення договору, в межах 250 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на момент укладення договору (без урахування податку на додану вартість).

У разі перевищення зазначеної вартості може проводитися доплата різниці за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, шляхом:

перерахування відповідних коштів на спеціальний рахунок Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд), відкритий у державному банку або Казначействі, для їх подальшого перерахування вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству;

**безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству.**

У разі отримання учасником бойових дій нового виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом післягарантійний ремонт раніше виданого виробу за рахунок державного бюджету не проводиться.

Якщо учасник бойових дій відмовився від забезпечення новим виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом, післягарантійний ремонт раніше виданого виробу проводиться за рахунок державного бюджету. Строк експлуатації такого





виробу проводиться за рахунок державного бюджету. Строк експлуатації такого виробу продовжується на гарантійний строк заміненних комплектувальних виробів (для протезів гомілки - стопа, для протезів стегна - стопа та/або механізм колінний, для протезів плеча - кисть та/або механізм ліктьовий, для протезів передпліччя - кисть).

~~4. Медичні показання для протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом визначаються згідно з функціональними можливостями учасника бойових дій на підставі переліку діагнозів відповідно до найменування допоміжних засобів реабілітації (технічних та інших засобів реабілітації), що затверджується Міністерства разом із МОЗ згідно з Міжнародною статистичною класифікацією хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я.~~

~~Право учасника бойових дій звернутися із заявою про забезпечення виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальним виробом для занять спортом настає через 12 місяців після проведення первинного протезування з урахуванням положень абзацу четвертого пункту 8 цього Порядку.~~

~~За наявності показань, що підтверджуються індивідуальною програмою реабілітації, довідкою лікарсько-консультативної комісії або рішенням військово-лікарської комісії, заяву про забезпечення виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями може бути подано~~

виробу продовжується на гарантійний строк заміненних комплектувальних виробів (для протезів гомілки - стопа, для протезів стегна - стопа та/або механізм колінний, для протезів плеча - кисть та/або механізм ліктьовий, для протезів передпліччя - кисть).

**4. Можливість протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом підтверджується висновком про необхідність забезпечення особи з обмеженнями повсякденного функціонування допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) (далі — висновок) за формою згідно з додатком до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321).**

За наявності в учасника бойових дій документів, що підтверджують потребу в забезпеченні протезно-ортопедичними виробами, які видано медико-соціальною експертною комісією, лікарсько-консультативною комісією або військово-лікарською комісією до 15 грудня 2023 р., забезпечення виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом здійснюється на підставі таких документів без необхідності оформлення висновку.

Право учасника бойових дій звернутися із заявою про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом настає через **6 місяців** після проведення первинного протезування з урахуванням положень абзацу п'ятого пункту 6 цього Порядку.

За наявності показань, що підтверджуються висновком, заяву про забезпечення виробом підвищеної функціональності може бути подано без попереднього проведення первинного протезування при ампутаціях

3010240162129



<p>без попереднього проведення первинного протезування при ампутаціях верхньої кінцівки на рівні плечового суглоба, на рівні середньої та верхньої третини плеча.</p>	<p>верхньої кінцівки на рівні плечового суглоба, на рівні середньої та верхньої третини плеча <b>або нижньої кінцівки на рівні тазостегнового суглоба.</b></p>
<p>5. Документи щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом розглядаються Фондом.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>5. Документи щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом розглядаються Фондом.</p> <p><b>Для прийняття рішення про доцільність протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом при Фонді утворюється Комісія з розгляду документів щодо протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок (далі – Комісія).</b></p> <p><b>Положення про Комісію та її персональний склад затверджуються Мінсоцполітики.</b></p>
<p>8. Учасник бойових дій, безоплатно забезпечений <del>протезно-ортонедичним</del> виробом підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, має право на отримання послуг із заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та проведення післягарантійного ремонту <del>протезно-ортонедичного</del> виробу підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціального виробу для занять спортом протягом строку їх експлуатації відповідно до цього Порядку в разі подання ним оригіналів документів на зазначений виріб.</p> <p>Учаснику бойових дій не видається виріб аналогічної функціональності за рахунок державного бюджету, про що його повинне поінформувати територіальне відділення Фонду за зареєстрованим або задекларованим місцем проживання (перебування). При цьому учасник бойових дій вважається забезпеченим відповідним виробом на строк його</p>	<p>6. Учасник бойових дій, безоплатно забезпечений виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок <b>коштів</b> місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, має право на отримання послуг із заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та проведення післягарантійного ремонту виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом протягом строку їх експлуатації відповідно до цього Порядку в разі подання ним оригіналів документів на зазначений виріб.</p> <p>Учаснику бойових дій не видається виріб аналогічної функціональності за рахунок державного бюджету, про що його повинне поінформувати територіальне відділення Фонду за зареєстрованим або задекларованим місцем проживання (перебування). При цьому учасник бойових дій вважається забезпеченим відповідним виробом на строк його експлуатації. Про дату забезпечення виробом робиться відповідна відмітка</p>

експлуатації. Про дату забезпечення виробом робиться відповідна відмітка у централізованому банку даних з проблем інвалідності та особовій справі учасника бойових дій.

Дата отримання відповідного виробу визначається на підставі поданих учасником бойових дій документів, у разі їх відсутності - за письмовою інформацією учасника бойових дій та/або надавача спеціалізованої допомоги.

У разі забезпечення протезом верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протезом нижньої кінцівки підвищеної функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321), учасник бойових дій має право на забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями та технологіями~~

у централізованому банку даних з проблем інвалідності та особовій справі учасника бойових дій.

**Для внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, до електронної особової справи особи в централізованому банку даних з проблем інвалідності та подальшого проведення його ремонту учасник бойових дій або його законний представник звертаються з документами про отримання виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом до вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства, яке буде здійснювати заміну приймальної гільзи (куксоприймача) та/або післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, для його ідентифікації (підклас, вид виробу). Вітчизняне протезно-ортопедичного підприємство подає інформацію про такий виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом до територіального відділення Фонду для внесення інформації про такий виріб до банку даних.**

Дата отримання відповідного виробу визначається на підставі поданих учасником бойових дій документів, у разі їх відсутності - за письмовою інформацією учасника бойових дій.

У разі забезпечення протезом верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протезом нижньої кінцівки підвищеної функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321), учасник бойових дій має право на забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності лише за умови, що такий виріб має інші функціональні характеристики.

~~виготовлення, які відсутні в Україні, лише за умови, що такий виріб має інші функціональні характеристики.~~

~~У разі забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, учасник бойових дій на строк експлуатації такого виробу втрачає можливість отримати протез верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протез нижньої кінцівки підвищеної функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321.~~

У разі забезпечення відповідно до цього Порядку виробом підвищеної функціональності, учасник бойових дій на строк експлуатації такого виробу втрачає можливість отримати протез верхньої кінцівки із зовнішнім джерелом енергії, зокрема підвищеної функціональності, або протез нижньої кінцівки підвищеної функціональності відповідно до Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 31, ст. 1146; 2024 р., № 7, ст. 321).

**~~Організація протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні~~**

~~9. Грошова допомога, пов'язана з безоплатним забезпеченням протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, учасника бойових дій включає витрати на:~~

~~протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, вкладиші із силіконової або гелевої композиції для куке верхніх та нижніх кінцівок, заміну приймальної гільзи (кукеоприймача) та їх ніселягарантійний ремонт;~~

~~проїзд (крім квитків для проїзду у вагонах 1 класу та бізнес-класу), проживання (крім номерів підвищеної комфортності) та харчування за кордоном учасника бойових дій та його супроводжуючої особи (в разі потреби);~~

~~послуги перекладача (в разі потреби).~~

~~Витрати на проживання та харчування не можуть перевищувати суми, визначених у додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 10 лютого 2011 р. № 98 "Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у~~

**Вилучити**

відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів” (Офіційний вісник України, 2011 р., № 11, ст. 488).

10. Для розгляду питання протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, за кордоном, вибору технології та закордонного надавача спеціалізованої допомоги учасник бойових дій або його законний представник повинен подати до Фонду або його територіального відділення за місцем проживання/перебування:

- 1) заяву;
- 2) копію паспорта громадянина України;
- 3) копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з даними про реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
- 4) рішення військово-лікарської комісії або висновок лікарсько-консультативної комісії про потребу в протезуванні та/або ортезуванні;

5) довідку з місця роботи (для працівників підприємств, установ, організацій, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання під час військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій);

- 6) витяг з історії хвороби;
- 7) фото та відеоматеріали щодо стану кукси та наявного об'єму рухів;
- 8) витяг з наказу командира військової частини (начальника територіального підрозділу) або довідку про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), видану командиром військової частини (начальником територіального підрозділу), або копію іншого документа з відомостями про участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районі та у період проведення антитерористичної операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та

Вилучити

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районі та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (для осіб, визначених пунктами 19-23 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", яким не встановлено інвалідність).

Через електронний кабінет особи з інвалідністю, дитини з інвалідністю та Єдиний державний вебпортал електронних послуг заява подається із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа відповідно до вимог Закону України "Про електронні довірчі послуги", учасника бойових дій або його законного представника.

За наявності електронної інформаційної взаємодії органу соціального захисту населення з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами або організаціями, у володінні яких перебуває інформація, необхідна для надання послуги, така інформація учасником бойових дій або його законним представником не подається.

Фонд або його територіальне відділення протягом 10 робочих днів з дати отримання (надходження поштою) зазначених документів та матеріалів опрацьовує їх.

Якщо до заяви додано не всі документи, зазначені в цьому пункті, Фонд або його територіальне відділення у триденний строк повідомляє про те, які документи необхідно подати додатково. У такому разі днем звернення вважається дата, зазначена на поштовому штемпелі (у разі додаткового надсилання документів поштою), або дата їх фактичного отримання Фондом або його територіальним відділенням (у разі додаткового подання особисто учасником бойових дій або його законним представником).

11. Фонд або його територіальне відділення протягом 25 робочих днів з дати отримання документів опрацьовує питання протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, проводить пошук відповідної технології виготовлення, яка відсутня в Україні, закордонних надавачів спеціалізованої допомоги, які застосовують таку технологію;

Вилучити



з'ясовує з такими надавачами питання щодо конструкції та комплектації виробу.	
<p>12. Протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, проводиться закордонним надавачем спеціалізованої допомоги лише у разі відсутності в Україні фахівців, які мають відповідну кваліфікаційну підготовку та успішний практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів (застосування таких технологій).</p>	<b>Вилучити</b>
<p>13. Фонд укладає із закордонним надавачем спеціалізованої допомоги та учасником бойових дій або його законним представником письмовий тристоронній договір, умовами якого є, зокрема, надання учаснику бойових дій грошової допомоги та безготівкове перерахування коштів закордонному надавачеві спеціалізованої допомоги, подальше гарантійне та післягарантійне обслуговування протезно-ортопедичних виробів, надання закордонним надавачем спеціалізованої допомоги технічного опієну конструкції та комплектації виробу підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, надання інформації про етапи протезування, технології виготовлення, застосування комп'ютерної діагностики та моделювання, проведення необхідних заходів для формування та розвитку навичок користування таким виробом, ходіння на остаточній конструкції у разі протезування нижніх кінцівок, відповідальність сторін, а також надання закордонним надавачем спеціалізованої допомоги учаснику бойових дій акта виконаних робіт.</p> <p>Для оплати проїзду, проживання та харчування учасника бойових дій та його супроводжуючої особи (в разі потреби), послуг перекладача (в разі потреби) за кордоном Фонд перераховує кошти на рахунок учасника бойових дій або закордонного надавача спеціалізованої допомоги відповідно до умов договору.</p> <p>Для остаточного розрахунку учасник бойових дій або його законний представник протягом 10 робочих днів після повернення з-за кордону подає Фонду відповідні підтвердуювальні документи.</p>	<b>Вилучити</b>
<p>14. Для заміни приймальної гільзи (кукеонприймача) та проведення післягарантійного ремонту протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</p>	<b>Вилучити.</b>



учасник бойових дій подас до Фонду або його територіальному відділенню відповідну заяву.

Фонд письмово звертається до закордонного надавача спеціалізованої допомоги, яким проведено протезування та/або ортезування, щодо подальшої експлуатації виробу.

Заміна приймальної гільзи (куксеприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та післягарантійний ремонт протезно-ортопедичного виробу проводяться на підставі письмового тристороннього договору, укладеного Фондом, закордонним надавачем спеціалізованої допомоги та учасником бойових дій, за кордоном або (за згодою учасника бойових дій) в офіційному представництві закордонного надавача спеціалізованої допомоги чи на вітчизняному протезно-ортопедичному підприємстві.

15. Фонд після отримання від закордонного надавача спеціалізованої допомоги технічного опису конструкції та комплектації протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності за технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, яким забезпечено учасника бойових дій, вносить інформацію про протезування та/або ортезування, заміну приймальної гільзи (куксеприймача), післягарантійний ремонт зазначених протезно-ортопедичних виробів згідно з цим Порядком до централізованого банку даних з проблем інвалідності.

**Вилучити**

**Організація протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом**

16. Забезпечення протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом проводиться відповідно до граничних цін, затверджених Мінсоцполітики.

**Організація протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом**

7. Забезпечення протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом проводиться відповідно до граничних цін, затверджених Мінсоцполітики.

У разі перевищення зазначеної вартості може проводитися доплата різниці за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, шляхом:

перерахування відповідних коштів на спеціальний рахунок Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд), відкритий у



Оплата витрат, пов'язаних із заміною приймальної гільзи (куксоприймача), забезпеченням вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійним ремонтом, сервісним і післягарантійним обслуговуванням протезно-ортопедичних виробів, проводиться за фактичними витратами згідно з актами виконаних робіт.

Учасник бойових дій або його законний представник самостійно вибирає вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство.

17. Для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство, яке самостійно вибрав учасник бойових дій, подає до Фонду або його територіального відділення:

1) заяву учасника бойових дій про забезпечення виробом підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціальним виробом для занять спортом із зазначенням інформації про вибране вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство;

2) копію паспорта громадянина України;

3) копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з даними про реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

4) рішення військово-лікарської комісії або висновок лікарсько-консультативної комісії про потребу в протезуванні та/або ортезуванні;

5) довідку з місця роботи (для працівників підприємств, установ, організацій, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання

державному банку або Казначействі, для їх подальшого перерахування вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству;

безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, яке зобов'язане повідомити Фонд під час подання документів, передбачених пунктом 8 цього Порядку.

Оплата витрат, пов'язаних із заміною приймальної гільзи (куксоприймача), забезпеченням вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійним ремонтом, сервісним і післягарантійним обслуговуванням **виробів підвищеної функціональності та/або спеціальних виробів для занять спортом**, проводиться за фактичними витратами згідно з актами виконаних робіт.

Учасник бойових дій або його законний представник самостійно вибирає вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство.

8. Для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство, яке самостійно вибрав учасник бойових дій, подає до Фонду або його територіального відділення:

1) заяву учасника бойових дій про забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом із зазначенням інформації про вибране вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство;

2) копію паспорта громадянина України;

3) копію одного з передбачених Податковим кодексом України документів з даними про реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

**4) копію висновку (з урахуванням положень абзацу другого пункту 4 цього Порядку);**

**Вилучити**

30 10240162129 03033

~~під час військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій);~~

~~б) у разі звернення учасника бойових дій для забезпечення спеціальним виробом для занять спортом:~~

~~виеновок щодо забезпечення спеціальним виробом для занять спортом за формою згідно з додатком, виданий лікарем фізичної та реабілітаційної медицини або лікарем ортопедом-травматологом закладу охорони здоров'я, реабілітаційної установи, який має відповідну кваліфікаційну підготовку (що підтверджується відповідним документом), про можливість використання спеціального виробу для занять спортом, для систематичних занять відповідним видом (відповідними видами) спорту з урахуванням результатів оцінювання функціональних можливостей учасника бойових дій з порушеннями функцій кінцівки або кінцівок, проведеного під час протезування;~~

~~лист Міністерства оборони, МВС, Міністерства внутрішніх справ або Міністерства молоді та спорту щодо необхідності забезпечення спеціальним виробом для занять спортом учасника бойових дій, який систематично займається відповідним видом (відповідними видами) спорту, у разі повторного забезпечення спеціальним виробом для занять спортом — підтвердний документ про участь у спортивних змаганнях всеукраїнського або міжнародного рівня;~~

~~7) витяг з наказу командира військової частини (начальника територіального підрозділу) або довідку про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), видану командиром військової частини (начальником територіального підрозділу), або копію іншого документа з відомостями про участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районі та у період проведення антитерористичної операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районі та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (для осіб,~~

**5) у разі звернення учасника бойових дій для забезпечення спеціальним виробом для занять спортом – лист Міністерства оборони, МВС, Міністерства внутрішніх справ, Міністерства молоді та спорту або протоколи спортивних змагань національних федерацій, благодійних та громадських організацій, управлінь спорту об'єднаних територіальних громад що внесені до єдиного календарного плану спортивно-масових заходів Міністерства молоді та спорту України, якими підтверджується необхідність забезпечення спеціальним виробом для занять спортом учасника бойових дій, який систематично займається відповідним видом (відповідними видами) спорту;**

**б) копію витягу з наказу командира військової частини (начальника територіального підрозділу) або копію довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва), видану командиром військової частини (начальником територіального підрозділу), або копію іншого документа з відомостями про участь в антитерористичній операції, перебуваючи безпосередньо в районі та у період проведення антитерористичної операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, перебуваючи безпосередньо в районі та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської**



визначених пунктами 19-23 частини першої статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, яким не встановлено інвалідність);

8) інформацію про застосування новітніх технологій;

9) сертифікати про навчання фахівців, які забезпечують протезування та/або ортезування відповідними виробами за новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом;

10) обґрунтування щодо навичок користування первинним протезом учасника бойових дій і необхідності протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціальними виробами для занять спортом вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством;

11) калькуляцію вартості протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності за новітніми технологіями та/або спеціального виробу для занять спортом із зазначенням трудових і матеріальних витрат, затверджену підприємством.

Через електронний кабінет особи з інвалідністю, дитини з інвалідністю та Єдиний державний вебпортал електронних послуг заява учасника бойових дій подається вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа відповідно до вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”, учасника бойових дій або його законного представника.

Федерації проти України (для осіб, визначених пунктами 19-25 частини першої статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, яким не встановлено інвалідність);

7) інформацію про здійснення протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом;

8) копії сертифікатів про навчання фахівця, який здійснює протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом;

9) обґрунтування необхідності протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, надане вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством

10) обґрунтування навичок користування протезом учасника бойових дій, надане вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством (у разі здійснення попереднього протезування);

11) калькуляцію вартості виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом із зазначенням трудових і матеріальних витрат, затверджену підприємством;

12) інформацію щодо проведення доплати вартості виробу підвищеної функціональності та / або спеціального виробу для занять спортом за власні кошти учасника бойових дій або його законного представника, за рахунок місцевого бюджету чи інших не заборонених законодавством джерел, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги (у разі безпосереднього перерахування відповідних коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству).

Через електронний кабінет особи з інвалідністю та Єдиний державний вебпортал електронних послуг заява учасника бойових дій подається вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству із застосуванням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа відповідно до вимог Закону України “Про електронні довірчі послуги”, учасника бойових дій або його законного представника.

За наявності електронної інформаційної взаємодії органу соціального захисту населення з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами або організаціями, у володінні яких перебуває інформація, необхідна для надання послуги, така інформація учасником бойових дій або його законним представником, або підприємством не подається.

### **Відсутній**

Фонд або його територіальне відділення протягом п'яти робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.

Забезпечення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями~~ та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій проводиться згідно з договором, укладеним Фондом з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником відповідно до пункту 18 цього Порядку.

18. Фонд укладає з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником письмовий тристоронній договір, яким, зокрема, визначаються умови надання учаснику бойових дій грошової допомоги, безготівкового перерахування коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, подальшого гарантійного обслуговування ~~протезно-ортопедичного~~ виробу підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями~~ та/або спеціального виробу для занять спортом, передбачається надання ним інструкції з експлуатації, технічного опису конструкції та комплектації такого виробу, відповідальність сторін.

19. Для заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та проведення післягарантійного ремонту ~~протезно-ортопедичного~~ виробу підвищеної функціональності ~~за новітніми технологіями~~ та/або спеціального виробу для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство подає до Фонду або його

За наявності електронної інформаційної взаємодії органу соціального захисту населення з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами або організаціями, у володінні яких перебуває інформація, необхідна для надання послуги, така інформація учасником бойових дій або його законним представником, або підприємством не подається.

**Якщо документи, передбачені цим пунктом уже наявні в електронній особовій справі учасника бойових дій, такі документи не потребують додаткового подання до Фонду.**

Фонд або його територіальне відділення протягом п'яти робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.

Забезпечення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом учасника бойових дій проводиться згідно з договором, укладеним Фондом з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником відповідно до пункту 9 цього Порядку.

9. Фонд укладає з вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством та учасником бойових дій або його законним представником письмовий тристоронній договір, яким, зокрема, визначаються умови надання учаснику бойових дій грошової допомоги, безготівкового перерахування коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, подальшого гарантійного обслуговування виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, передбачається надання ним інструкції з експлуатації, технічного опису конструкції та комплектації такого виробу, відповідальність сторін.

10. Для заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та проведення післягарантійного ремонту виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство подає до Фонду

<p>територіального відділення обґрунтування щодо необхідності виконання таких робіт та копію відповідної заяви учасника бойових дій.</p> <p>Фонд або його територіальне відділення протягом 10 робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.</p> <p>Заміна приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та післягарантійний ремонт <del>протезно-ортопедичного</del> виробу підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями</del> та/або спеціального виробу для занять спортом проводяться вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством відповідного до договору.</p>	<p>або його територіального відділення обґрунтування щодо необхідності виконання таких робіт та копію відповідної заяви учасника бойових дій.</p> <p>Фонд або його територіальне відділення протягом 10 робочих днів з дати отримання (надходження поштою) документів та матеріалів опрацьовує їх.</p> <p>Заміна приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок та післягарантійний ремонт виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом проводяться вітчизняним протезно-ортопедичним підприємством відповідного до договору.</p>
<p>20. Фонд після отримання від вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства акта виконаних робіт вносить інформацію про видачу <del>протезно-ортопедичного</del> виробу підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями</del> та/або спеціального виробу для занять спортом, яким забезпечено учасника бойових дій, заміну приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або ремонт протезно-ортопедичного виробу до централізованого банку даних з проблем інвалідності.</p>	<p>11. Фонд після отримання від вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства акта виконаних робіт вносить інформацію про видачу виробу підвищеної функціональності та/або спеціального виробу для занять спортом, яким забезпечено учасника бойових дій, заміну приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або ремонт протезно-ортопедичного виробу до централізованого банку даних з проблем інвалідності.</p>
<p><b>Перерахування коштів для проведення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями</del> та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом</b></p> <p>21. Головним розпорядником коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою “Соціальний захист осіб з інвалідністю” (далі - бюджетні кошти), є Мінсоцполітики, розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та відповідальним за виконання бюджетної програми - Фонд.</p> <p><del>За рахунок бюджетних коштів проводиться оплата банківських послуг, у тому числі під час конвертації валюти.</del></p>	<p><b>Перерахування коштів для проведення протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом</b></p> <p>12. Головним розпорядником коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою “Соціальний захист осіб з інвалідністю” (далі - бюджетні кошти), є Мінсоцполітики, розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та відповідальним за виконання бюджетної програми - Фонд.</p> <p><b>Вилучити</b></p>
<p>22. Відповідно до рішення Мінсоцполітики може передбачатися попередня оплата на строк не більше ніж три місяці для забезпечення</p>	<p>13. Відповідно до рішення Мінсоцполітики може передбачатися попередня оплата на строк не більше ніж три місяці для забезпечення</p>



<p>протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p>	<p>протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p>
<p>23. Оплата вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійного ремонту, сервісного та післягарантійного обслуговування зазначених <del>протезно-ортопедичних</del> виробів, якими забезпечено учасника бойових дій, проводиться шляхом перерахування Фондом коштів <del>закордонному надавачу спеціалізованої допомоги та/або</del> вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству на підставі актів виконаних робіт із забезпечення <del>протезно-ортопедичним</del> виробом підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальним виробом для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або проведення післягарантійного ремонту зазначених протезно-ортопедичних виробів.</p>	<p>14. Оплата вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійного ремонту, сервісного та післягарантійного обслуговування зазначених виробів, якими забезпечено учасника бойових дій, проводиться шляхом перерахування Фондом коштів вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству на підставі актів виконаних робіт із забезпечення виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок або проведення післягарантійного ремонту зазначених протезно-ортопедичних виробів.</p>
<p>24. Операції з перерахування і використання бюджетних коштів, відкриття, реєстрації рахунків, обліку бюджетних зобов'язань проводяться в установленому законодавством порядку.</p> <p><del>До грошової допомоги, зазначеної в пункті 1 цього Порядку, ще надається учаснику бойових дій, включаються витрати на оплату банківських послуг.</del></p> <p>Для оплати вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності <del>за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні,</del> та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача) та післягарантійного ремонту зазначених виробів можуть використовуватися кошти фізичних і юридичних осіб та інших не заборонених законодавством джерел.</p>	<p>15. Операції з перерахування і використання бюджетних коштів, відкриття, реєстрації рахунків, обліку бюджетних зобов'язань проводяться в установленому законодавством порядку.</p> <p>Для оплати вартості протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміни приймальної гільзи (куксоприймача), <b>забезпечення вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок, післягарантійного ремонту, сервісного та післягарантійного обслуговування</b> зазначених виробів можуть використовуватися кошти фізичних і юридичних осіб та інших не заборонених законодавством джерел.</p>



(дата народження, місце проживання/перебування учасника операції)

(діагноз учасника операції)

1. Інформація про проведення оцінювання функціональних можливостей учасника операції з порушеннями:

функцій \_\_\_\_\_ нижньої \_\_\_\_\_ кінцівки/кінцівок

функцій \_\_\_\_\_ верхньої \_\_\_\_\_ кінцівки/кінцівок

2. Інформація про медичні показання/протипоказання для занять

(вид спорту)

за станом опорно-рухового апарату та кучки без обмежень для використання \_\_\_\_\_ спеціального \_\_\_\_\_ виробу

3. Виеновок

\_\_\_\_\_ показано використання спеціального виробу

(прізвище та ініціали учасника операції)

для \_\_\_\_\_ занять

(вид спорту)

МП Керівник закладу охорони здоров'я, реабілітаційної установи

\_\_\_\_\_ (підпис) \_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ року

Лікар фізичної та реабілітаційної медицини/лікар ортопед, травматолог (необхідне підкреслити)

\_\_\_\_\_ (підпис) \_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)





\_\_\_\_\_20\_\_\_\_ року

**Порядок виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590**

18. У разі виконання повноважень Казначейством в особливому режимі відкриття асигнувань із загального фонду державного бюджету здійснюється в установленому законодавством порядку в такій черговості:

1) за видатками та наданням кредитів на:

...

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування;

**Відсутній**



наукову і науково-технічну діяльність;

роботи та заходи, що здійснюються на виконання Загальнодержавної програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення

18. У разі виконання повноважень Казначейством в особливому режимі відкриття асигнувань із загального фонду державного бюджету здійснюється в установленому законодавством порядку в такій черговості:

1) за видатками та наданням кредитів на:

...

забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування;

забезпечення учасників бойових дій протезуванням та ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок виробів підвищеної функціональності, виготовлених за кордоном, окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівок або кінцівок, послугами з їх післягарантійного ремонту і технічного обслуговування;

наукову і науково-технічну діяльність;

роботи та заходи, що здійснюються на виконання Загальнодержавної програми зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення

<p>об'єкта “Укриття” на екологічно безпечну систему, та роботи з посилення бар'єрних функцій зони відчуження;</p> <p>...</p>	<p>об'єкта “Укриття” на екологічно безпечну систему, та роботи з посилення бар'єрних функцій зони відчуження;</p> <p>...</p>
<p>19. Казначейство та органи Казначейства здійснюють платежі за дорученнями клієнтів з урахуванням ресурсної забезпеченості єдиного казначейського рахунка в такій черговості:</p> <p>...</p> <p>2) за витратами на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- погашення та обслуговування державного (місцевого) боргу, виконання гарантійних зобов'язань, виплати за державними деривативами;</li> <li>- фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України;</li> <li>- виплати та видатки, що здійснюються Пенсійним фондом України та Фондом загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття;</li> <li>- покриття тимчасових касових розривів Пенсійного фонду України;</li> <li>- виконання зобов'язань за укладеними договорами фінансового лізингу;</li> <li>- виконання членських зобов'язань Верховної Ради України перед міжнародними організаціями, членом яких є Верховна Рада України;</li> <li>- оплату послуг із забезпечення функціонування єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Мін'юст та Мінінфраструктури;</li> <li>- забезпечення безперервної роботи, захисту та розвитку об'єктів критичної інформаційної інфраструктури - національних електронних інформаційних ресурсів та державних інформаційно-комунікаційних систем;</li> <li>- придбання державних цінних паперів за рахунок тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів та на обслуговування рахунка у цінних паперах;</li> </ul>	<p>19. Казначейство та органи Казначейства здійснюють платежі за дорученнями клієнтів з урахуванням ресурсної забезпеченості єдиного казначейського рахунка в такій черговості:</p> <p>...</p> <p>2) за витратами на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- погашення та обслуговування державного (місцевого) боргу, виконання гарантійних зобов'язань, виплати за державними деривативами;</li> <li>- фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду України;</li> <li>- виплати та видатки, що здійснюються Пенсійним фондом України та Фондом загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття;</li> <li>- покриття тимчасових касових розривів Пенсійного фонду України;</li> <li>- виконання зобов'язань за укладеними договорами фінансового лізингу;</li> <li>- виконання членських зобов'язань Верховної Ради України перед міжнародними організаціями, членом яких є Верховна Рада України;</li> <li>- оплату послуг із забезпечення функціонування єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Мін'юст та Мінінфраструктури;</li> <li>- забезпечення безперервної роботи, захисту та розвитку об'єктів критичної інформаційної інфраструктури - національних електронних інформаційних ресурсів та державних інформаційно-комунікаційних систем;</li> <li>- придбання державних цінних паперів за рахунок тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів та на обслуговування рахунка у цінних паперах;</li> </ul>

30 110240162129 03042

30 110240162129 03042

<p>за витратами державного та місцевих бюджетів на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- оплати праці працівників бюджетних установ;</li> <li>- нарахування на заробітну плату;</li> <li>- виплату винагороди присяжним;</li> <li>- дослідження і розроблення, окремі заходи з виконання державних (регіональних) програм, субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам та організаціям у частині оплати праці з нарахуваннями;</li> <li>- соціальне забезпечення;</li> <li>- реалізацію програм державних гарантій медичного обслуговування населення;</li> <li>- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;</li> <li>- придбання води питної (зокрема бутильованої);</li> <li>- забезпечення продуктами харчування;</li> <li>- оплати комунальних послуг та енергоносіїв;</li> <li>- поточні трансферти місцевим бюджетам;</li> <li>- оплати соціальних послуг/компенсацію вартості соціальних послуг надавачам соціальних послуг, які були залучені до їх надання на договірній основі, зокрема шляхом соціального замовлення;</li> <li>- оплати кейтерингових послуг та/або послуг гарячого харчування;</li> <li>- інші захищені видатки;</li> <li>- виконання заходів за рахунок коштів резервного фонду бюджету;</li> <li>- програми з підтримки Збройних Сил, заходи та роботи з територіальної оборони (зокрема матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони);</li> <li>- придбання безпілотних систем та засобів радіоелектронної боротьби, комплектувальних частин і деталей для їх виготовлення;</li> </ul>	<p>за витратами державного та місцевих бюджетів на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- оплати праці працівників бюджетних установ;</li> <li>- нарахування на заробітну плату;</li> <li>- виплату винагороди присяжним;</li> <li>- дослідження і розроблення, окремі заходи з виконання державних (регіональних) програм, субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам та організаціям у частині оплати праці з нарахуваннями;</li> <li>- соціальне забезпечення;</li> <li>- реалізацію програм державних гарантій медичного обслуговування населення;</li> <li>- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;</li> <li>- придбання води питної (зокрема бутильованої);</li> <li>- забезпечення продуктами харчування;</li> <li>- оплати комунальних послуг та енергоносіїв;</li> <li>- поточні трансферти місцевим бюджетам;</li> <li>- оплати соціальних послуг/компенсацію вартості соціальних послуг надавачам соціальних послуг, які були залучені до їх надання на договірній основі, зокрема шляхом соціального замовлення;</li> <li>- оплати кейтерингових послуг та/або послуг гарячого харчування;</li> <li>- інші захищені видатки;</li> <li>- виконання заходів за рахунок коштів резервного фонду бюджету;</li> <li>- програми з підтримки Збройних Сил, заходи та роботи з територіальної оборони (зокрема матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони);</li> <li>- придбання безпілотних систем та засобів радіоелектронної боротьби, комплектувальних частин і деталей для їх виготовлення;</li> </ul>
---	---

- послуги експертів та спеціалістів з питань, що мають значення для кримінальних проваджень, досудове розслідування в яких здійснюється детективами Національного антикорупційного бюро, БЕБ, слідчими Державного бюро розслідувань;

- послуги з оренди банківських сейфів для зберігання цінностей або документів, які є речовими доказами у кримінальних провадженнях, досудове розслідування в яких здійснюється детективами Національного антикорупційного бюро, БЕБ, слідчими Державного бюро розслідувань;

- послуги із зберігання зброї (озброєння та військової техніки, їх складових), послуги водіїв, придбання матеріалів та обладнання місць для зберігання зброї для забезпечення діяльності Національного антикорупційного бюро, БЕБ, Державного бюро розслідувань;

- придбання зброї, озброєння, боєприпасів, спеціальних і оперативно-технічних засобів для забезпечення діяльності Державного бюро розслідувань;

- забезпечення безперервної роботи, захисту та розвитку інформаційних систем, держателем яких є Державне бюро розслідувань;

- компенсаційні виплати та інші витрати працівникам дипломатичної служби, направленим у довготермінове відрядження до закордонних дипломатичних установ України;

- надання фінансової державної підтримки Фондом розвитку підприємництва суб'єктам підприємництва на компенсацію відсотків за кредитами та винагороди за договорами фінансового лізингу і факторингу;

- забезпечення надання безоплатної вторинної правничої допомоги та послуг з медіації;

- підготовку об'єктів до опалювального сезону та заходи з енергозбереження;

- придбання та встановлення джерел резервного живлення;

- послуги експертів та спеціалістів з питань, що мають значення для кримінальних проваджень, досудове розслідування в яких здійснюється детективами Національного антикорупційного бюро, БЕБ, слідчими Державного бюро розслідувань;

- послуги з оренди банківських сейфів для зберігання цінностей або документів, які є речовими доказами у кримінальних провадженнях, досудове розслідування в яких здійснюється детективами Національного антикорупційного бюро, БЕБ, слідчими Державного бюро розслідувань;

- послуги із зберігання зброї (озброєння та військової техніки, їх складових), послуги водіїв, придбання матеріалів та обладнання місць для зберігання зброї для забезпечення діяльності Національного антикорупційного бюро, БЕБ, Державного бюро розслідувань;

- придбання зброї, озброєння, боєприпасів, спеціальних і оперативно-технічних засобів для забезпечення діяльності Державного бюро розслідувань;

- забезпечення безперервної роботи, захисту та розвитку інформаційних систем, держателем яких є Державне бюро розслідувань;

- компенсаційні виплати та інші витрати працівникам дипломатичної служби, направленим у довготермінове відрядження до закордонних дипломатичних установ України;

- надання фінансової державної підтримки Фондом розвитку підприємництва суб'єктам підприємництва на компенсацію відсотків за кредитами та винагороди за договорами фінансового лізингу і факторингу;

- забезпечення надання безоплатної вторинної правничої допомоги та послуг з медіації;

- підготовку об'єктів до опалювального сезону та заходи з енергозбереження;

- придбання та встановлення джерел резервного живлення;



- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування, послугами з їх ремонту і технічного обслуговування;

### Відсутній

- одноразову натуральну допомогу “паунок малюка”;

- оплату послуг з оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств “Міжнародний дитячий центр “Артек”, “Український дитячий центр “Молода гвардія” і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

...

- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального користування, послугами з їх ремонту і технічного обслуговування;

- забезпечення учасників бойових дій протезуванням та ортезуванням виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, вкладишами із силіконової або гелевої композиції для кукс верхніх та нижніх кінцівок виробів підвищеної функціональності, виготовлених за кордоном, окремих категорій громадян, які отримали поранення, контузію, каліцтво або захворювання внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, участі в антитерористичній операції чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період проведення воєнних (бойових) дій, та втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, послугами з їх післягарантійного ремонту і технічного обслуговування;

- одноразову натуральну допомогу “паунок малюка”;

- оплату послуг з оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств “Міжнародний дитячий центр “Артек”, “Український дитячий центр “Молода гвардія” і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об’єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

...

Міністр соціальної політики України  
\_\_\_\_\_ 2024 р.

Оксана ЖОЛНОВИЧ

**Аналіз регуляторного впливу**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня**  
**2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”**

**I. Визначення проблеми**

З початку воєнних дій в Україні не тільки зросла чисельність осіб з ампутацією кінцівок, але й суттєво змінився сам характер поранень. Вони набагато тяжчі, непоодинокі випадки одночасної втрати кількох кінцівок, набагато більше ампутацій на більш високому рівні, що суттєво ускладнює та подовжує процес протезування.

Саме тому спостерігається суттєве збільшення запиту на складне дороговартісне протезування, що потребує розроблення ефективної та зручної процедури забезпечення учасників бойових дій протезуванням за сучасними технологіями.

Порядком № 518 визначено механізм безоплатного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять.

Разом з тим, з моменту прийняття Порядку № 518 суттєво покращилася та вийшла на вищий рівень вітчизняна галузь протезування та ортезування. На сьогодні вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами, які здійснюють протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, заміну приймальної гільзи (куксоприймача), післягарантійний ремонт таких виробів (далі – вітчизняне протезно-ортопедичне підприємство) порівняно з 2014 роком освоєно найбільш сучасні методики та техніки протезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями. З огляду на викладене проблема щодо відсутності фахівців, які мають відповідну кваліфікаційну підготовку та успішний практичний досвід виготовлення конструкцій таких виробів або застосування таких технологій відсутня, у зв'язку з чим починаючи з 2018 року протезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями учасників бойових дій відбувається виключно на базі вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств. Таким чином одним із пріоритетів держави у сфері протезування учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності має стати підтримка і стимулювання розвитку вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств у розвитку сучасних технологій і підходів у сфері протезування.

Разом з тим досвід реалізації норм Порядку № 518 показав наявність проблемних питань у їх практичному застосуванні, що потребує перегляду або удосконалення відповідних положень Порядку № 518 з урахуванням потреб та реалій суспільних відносин у відповідній сфері.



Так на сьогодні залишається недостатньо врегульованим механізм розгляду Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю (далі – Фонд) документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами.

Ще однією актуальною проблемою є повторне забезпечення виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом за рахунок бюджетних коштів осіб, які уже отримали аналогічні протезно-ортопедичні вироби за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, у зв'язку з відсутністю зрозумілого механізму постановки на облік таких протезно-ортопедичних виробів, якими така особа була забезпечена раніше за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.

Не менш важливою проблемою на сьогодні залишається надмірна бюрократизація та зарегульованість щодо переліку документів, які повинні подати вітчизняні протезно-ортопедичні підприємства для розгляду Фондом питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.

З огляду на вищевикладене Мінсоцполітики розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”.

#### Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Урегулювання пов'язаних із вищевизначеною проблемою питань не може бути здійснено за допомогою:

- ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;
- чинних регуляторних актів, оскільки законодавством порушені питання не врегульовано.

## II. Цілі державного регулювання

Метою державного регулювання є забезпечення розвитку вітчизняної галузі протезування у зв'язку із забезпеченням державним фінансуванням виключно вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом та встановлення зручної та зрозумілої процедури розгляду Фондом документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними



виробами для занять спортом, а також оптимізації переліку документів, що подаються для цього вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”	Такою альтернативою досягнення цілей державного регулювання буде забезпечено: - створення сприятливого нормативно-правового поля для діяльності вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом; - відкритість механізму розгляду Фондом документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами; - врегулювання механізму постановки на облік та внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги; - оптимізацію переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II аналізу.

#### Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”	Створення ефективного механізму державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.  Дебюрократизація процесів за рахунок оптимізації переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також чіткого врегулювання процедури їх розгляду.  Відсутність додаткових витрат у випадку забезпечення учасника бойових дій виробом підвищеної функціональності та/або	Додаткові видатки з державного бюджету не потрібні. Реалізація акта здійснюватиметься в межах видатків, передбачених бюджетною програмою КПКВК 2507110 „Соціальний захист осіб з інвалідністю” за напрямом „Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг”.





	спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.	Зменшення витрат часу державних інституцій на розгляд документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутність вигод, оскільки збереження діючого механізму залишає невирішеними проблеми щодо бюрократичного та неефективного механізму державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.	Додаткові витрати у випадку відсутності інформації щодо попереднього забезпечення учасника бойових дій виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.  Додаткові витрати часу державних інституцій на розгляд документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також потенційні витрати часу у випадку виникнення спорів щодо процедури розгляду таких документів.

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Пришвидження постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”	Оптимізація переліку документів, які необхідно надати вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, яке звернеться до Фонду для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної та/або спеціальними виробами для занять спортом.  Збільшення кількості альтернативних варіантів щодо документів, які є підставою для забезпечення учасника бойових дій спеціальним виробом для занять спортом.  Пришвидщення процесу розгляду Фондом документів щодо протезування та / або ортезування учасника бойових дій.	Не потрібні додаткові матеріальні витрати з боку громадян.  Витрати часу на звернення до вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства з метою подання заяви для внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, до електронної особової справи особи в централізованому банку даних з проблем інвалідності



Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Ситуація залишається на існуючому рівні – забюрократизований та повільний механізм державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.	Не потрібні додаткові матеріальні з боку громадян. Витрати часу щодо збору значного переліку документів, які необхідно надати вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, яке звернеться до Фонду для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної та/або спеціальними виробами для занять спортом.
---	--	---

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	10	0	10
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	100 %	0	100 %

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”</p>	<p>Створення сприятливого нормативно-правового поля для діяльності та розвитку вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом;</p> <p>Відкритість механізму розгляду Фондом документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами;</p> <p>Оптимізація переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p>	<p>Витрати пов'язані з:</p> <p>процедурою отримання первинної інформації про вимоги регулювання 1 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 48 грн = 48 грн (у перший рік);</p> <p>процедурою організації виконання вимог регулювання 4 години (*) (час, який витрачається с/г на організацію виконання вимог регулювання; за результатами консультацій) X 48 грн = 192 грн (у перший рік);</p> <p>організацією та роботою суб'єкта господарювання щодо подання інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги з метою постановки його на облік Фондом - 1 година;</p>



		На надання вищезазначених послуг витрачається 1 людино-година X 48 грн./год (мінімальну заробітну плату у погодинному розмірі відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») = 48 грн.
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутність вигод через надмірну бюрократизацію та кількість документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також недостатньо врегульований механізм їх розгляду Фондом.	Витрати, пов'язані з часом збору всіх необхідних документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.  Витрати, пов'язані з часом для вирішення проблем та суперечностей з Фондом щодо переліку необхідних документів механізму розгляду Фондом документів для протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також та процедури розгляду таких документів

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”	
Витрати держави	У зв'язку з виконанням зазначених вимог регулювання додаткові витрати держави відсутні.
Витрати с/г малого підприємництва	2880 грн
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	
Витрати держави	Додаткові витрати у випадку відсутності інформації щодо попереднього забезпечення учасника бойових дій виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.  Додаткові витрати часу державних інституцій на розгляд документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також потенційні витрати часу у випадку виникнення спорів щодо процедури розгляду таких документів.



Витрати с/г малого підприємства	<p>Витрати, пов'язані з часом збору всіх необхідних документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p>Витрати, пов'язані з часом для вирішення проблем та суперечностей з Фондом щодо переліку необхідних документів механізму розгляду Фондом документів для протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також та процедури розгляду таких документів</p>
---------------------------------	---

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”</p>	4	<p>Така альтернатива є найбільш прийнятним та ефективним способом досягнення мети державного регулювання, визначеної у розділі II цього аналізу регуляторного впливу. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590” забезпечить створення сприятливого нормативно-правового поля та бізнес-клімату для діяльності та розвитку вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом, а також оптимізує перелік документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, створить відкритий та зрозумілий механізму розгляду Фондом таких документів.</p>	
<p>Альтернатива 2</p> <p>Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	1	<p>Така альтернатива не забезпечить досягнення цілей державного регулювання, оскільки система забезпечення учасників бойових дій залишається на існуючому рівні – забюрократизований та повільний механізм державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.</p>	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від</p>	<p><b>Для держави:</b></p> <p>- створення ефективного механізму державного забезпечення учасників бойових дій виробами</p>	<p><b>Для держави:</b></p> <p>Додаткові видатки з державного бюджету не потрібні. Реалізація акта здійснюватиметься в</p>	<p>Така альтернатива є найбільш прийнятним та ефективним способом досягнення мети державного регулювання, визначеної у розділі II цього аналізу регуляторного впливу. Вибір такого способу забезпечить створення сприятливого нормативно-</p>




<p>1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”</p>	<p>підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p>- де бюрократизація процесів за рахунок оптимізації переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також чіткого врегулювання процедури їх розгляду.</p> <p>- відсутність додаткових витрат у випадку забезпечення учасника бойових дій виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.</p> <p><b>Для громадян:</b> - оптимізація переліку документів, які необхідно надати вітчизняному протезно-ортопедичному підприємству, яке звернеться до Фонду для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p>	<p>межах видатків, передбачених бюджетною програмою КПКВК 2507110 „Соціальний захист осіб з інвалідністю” за напрямом „Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг”.</p> <p>Зменшення витрат часу державних інституцій на розгляд документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p><b>Для громадян:</b> Не потрібні додаткові матеріальні витрати з боку громадян.</p> <p>Витрати часу на звернення до вітчизняного протезно-ортопедичного підприємства з метою подання заяви для внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний</p>	<p>правового поля та бізнес-клімату для діяльності та розвитку вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом, а також оптимізує перелік документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, створить відкритий та зрозумілий механізм розгляду Фондом таких документів.</p> <p>Крім цього досягається ціль щодо врегулювання механізму постановки на облік та внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги;</p>
---	---	--	--



	<p>- збільшення кількості альтернативних варіантів щодо документів, які є підставою для забезпечення учасника бойових дій спеціальним виробом для занять спортом.</p> <p>- пришвидшення процесу розгляду Фондом документів щодо протезування та / або ортезування учасника бойових дій.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b></p> <p>- створення сприятливого нормативно-правового поля для діяльності та розвитку вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом;</p> <p>- відкритість механізму розгляду Фондом документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами;</p> <p>- оптимізація переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами</p>	<p>виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги, до електронної особової справи особи в централізованому банку даних з проблем інвалідності</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b></p> <p>Витрати пов'язані з: процедурою отримання первинної інформації про вимоги регулювання; процедурою організації виконання вимог регулювання; організацією та роботою суб'єкта господарювання щодо подання інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги з метою постановки його на облік Фондом;</p> <p>прогнозні витрати під час першого року виконання вимог регулювання складатимуть 2880 грн.</p>	
--	--	---	--



	підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.		
Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	<p><b>Для держави:</b> Відсутність вигод, оскільки збереження діючого механізму залишає невирішеними проблеми щодо бюрократичного та неефективного механізму державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом</p>  <p><b>Для громадян:</b> Ситуація залишається на існуючому рівні – забюрократизований та повільний механізм державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та /</p>	<p><b>Для держави:</b> Додаткові витрати у випадку відсутності інформації щодо попереднього забезпечення учасника бойових дій виробом підвищеної функціональності та/або спеціальним виробом для занять спортом за рахунок місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги.</p> <p>Додаткові витрати часу державних інституцій на розгляд документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також потенційні витрати часу у випадку виникнення спорів щодо процедури розгляду таких документів.</p> <p><b>Для громадян:</b> Не потрібні додаткові матеріальні з боку громадян.</p> <p>Витрати часу щодо збору значного переліку документів, які необхідно надати вітчизняному протезно-ортопедичному</p>	Така альтернатива не забезпечить досягнення цілей державного регулювання, оскільки система забезпечення учасників бойових дій залишається на існуючому рівні – забюрократизований та повільний механізм державного забезпечення учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.



	<p>або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Відсутність вигод через надмірну бюрократизацію та кількість документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також недостатньо врегульований механізм їх розгляду Фондом.</p>	<p>підприємству, яке звернеться до Фонду для розгляду питання щодо протезування та/або ортезування виробами підвищеної та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> Витрати, пов'язані з часом збору всіх необхідних документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.</p> <p>Витрати, пов'язані з часом для вирішення проблем та суперечностей з Фондом щодо переліку необхідних документів механізму розгляду Фондом документів для протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, а також та процедури розгляду таких документів</p>	
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Альтернатива 1 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”	Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки забезпечуватиме досягнення цілей, визначених у розділі 1 Аналізу	Відсутні	





Альтернатива 2 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми, зазначені в розділі 1 Аналізу	Відсутні
---	--	----------

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Цілей державного регулювання планується досягти шляхом прийняття постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”, що забезпечить можливість:

- створення сприятливого нормативно-правового поля для діяльності вітчизняних протезно-ортопедичних підприємств, які забезпечують учасників бойових дій виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом;

- відкритість механізму розгляду Фондом документів щодо протезування та/або ортезування учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами;

- врегулювання механізму постановки на облік та внесення інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги;

- оптимізацію переліку документів, які подаються вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами до Фонду для безоплатного забезпечення учасника бойових дій виробами підвищеної функціональності та/або спеціальними виробами для занять спортом.

При цьому розв'язання визначених у розділі I Аналізу регуляторного впливу проблем забезпечать такі заходи:

### 1. Організаційні заходи для впровадження регулювання:

для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарської діяльності – вітчизняні протезно-ортопедичні підприємства про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та розміщенні на офіційному вебсайті Міністерства соціальної політики України;

здійснення Мінсоцполітики інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо прийнятих положень.

### 2. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності у сфері надання соціальних послуг:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет);

організувати роботу щодо подання інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за



рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги з метою постановки його на облік Фондом

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах цього аналізу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його офіційного опублікування.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачаються.
2. Кількість суб'єктів господарювання – 10.
3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку з виконанням вимог акта – орієнтовно 2880 грн.
4. Кількість часу, який витратиться суб'єктом господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – 6 годин на одну особу.
5. Відсоток, на який збільшилася кількість нових суб'єктів господарювання з числа протезно-ортопедичних підприємств після затвердження постанови.
6. Кількість осіб з числа учасників бойових дій, які будуть забезпечені виробами підвищеної функціональності та / або спеціальними виробами для занять спортом.
7. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства соціальної політики України.
8. Кількість відмов суб'єктів господарювання у забезпечення особи з інвалідністю засобами реабілітації.



## 9. Кількість обґрунтованих скарг.

### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами вказаного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство соціальної політики України протягом усього терміну його дії.

Строк виконання заходів 30 робочих днів.

**Міністр соціальної політики України**

**Оксана ЖОЛНОВИЧ**

“    ” \_\_\_\_\_ 2024 року



# ТЕСТ

## малого підприємництва (М-Тест)

### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведено розробником з 10 травня по 09 червня 2024 року.

Порядковий номер	Вид консультацій	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
1	Телефонні консультації з вітчизняними протезно-ортопедичними підприємствами	3	Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, що необхідно виконати у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання: ознайомитися із новими вимогами регулювання – 1 година; організація виконання вимог – 4 годин; організація та робота суб'єкта господарювання щодо подання інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги з метою постановки його на облік Фондом - 1 година;



### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва

кількість суб'єктів малого підприємництва та мікропідприємництва, на яких поширюється регулювання: 10;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, – 100 %.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України „Про Державний бюджет України на 2024 рік”, з 1 квітня 2024 року становить – 48 гривень. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3460-20#Text>.

Джерело отримання інформації про кількість суб'єктів господарювання – дані Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, перелік вітчизняних протезно-



ортопедичних підприємств, що здійснюють забезпечення виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями.

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результатами пошуку проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 року № 321” на офіційному вебсайті Міністерства соціальної політики України (<https://www.msp.gov.ua/timeline/Regulyatorna-diyalnist.html>).

Інформація про час, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною, та отримана за результатами проведених консультацій (наведено у таблиці розділу 1).

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	--	--	--
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	--	--	--
	Процедури експлуатації обладнання	--	--	--

30 110240162129

030



	витратні матеріали) <i>Формула:</i> оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) $X$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) $X$ кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання $X$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	--	--	--
5.	Інші процедури:	--	--	--
6.	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,00 грн	--	<b>0,00 грн</b>
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	109	--	<b>109</b>
8.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> відповідний стовпчик "разом" $X$ кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 $X$ рядок 7)	0,00 грн	--	<b>0,00 грн</b>

**Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання**

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i>	1 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акта в	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги	<b>48 грн</b>
---	--	---	---	---------------



	<i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	мережі Інтернет та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 48 грн = <b>48 грн</b>	регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємства процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	4 годин (*) (час, який витрачається с/г на організацію виконання вимог регулювання; за результатами консультацій) X 48 грн = <b>192 грн</b>	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання переважно в перший рік)	<b>192 грн</b>
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на виконання звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з офіційної кількості сув'язів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X</i>	0,00	0,00	0,00



	оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0,00	0,00	0,00
13	Інші процедури: протягом першого року виконання вимог регулювання та за кожен наступний рік: витрати щодо організація та роботи суб'єкта господарювання щодо подання інформації про виріб підвищеної функціональності та/або спеціальний виріб для занять спортом, отриманий за рахунок коштів місцевого бюджету, інших надходжень, зокрема благодійної або гуманітарної допомоги з метою постановки його на облік Фондом - 1 година; - 1 година  На надання вищезазначених послуг витрачається 1 людина - година X 48 грн./год (мінімальну заробітну плату у погодинному розмірі відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») = 48 грн. *розрахунки відображені щодо обслуговування особи, яка звертається до	48 грн.	48 грн.	240 грн.





	відповідного підприємства для отримання послуг			
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	<b>288 грн</b>	<b>48 грн</b>	<b>480 грн</b>
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	<b>10</b>	X	<b>10</b>
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	<b>2880 грн</b>	X	<b>4800 грн</b>

4. Додаткових бюджетних витрат на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва у зв'язку з виконанням вимог регулювання не передбачається. Фінансування здійснюватиметься з інших джерел, не заборонених законодавством, а також у рамках державної програми за КПКВК 2507110 „Соціальний захист осіб з інвалідністю” у 2024 році за напрямом використання бюджетних коштів „Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг”.

Предмет регулювання не потребує додаткових витрат з державного чи місцевих бюджетів, а здійснюватиметься в рамках наявних видатків для надання послуг особам з інвалідністю відповідно до Закону України „Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю”.

5. Не передбачається розроблення коригувальних і пом'якшувальних заходів у зв'язку з відсутністю додаткових бюджетних витрат на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва у зв'язку з виконанням вимог регулювання.

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва. У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.



## ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ ДО ПРОЄКТУ АКТА

постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок”

### 1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта 2024 рік

Кінцевий термін реалізації акта постійно

### 2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
Стратегічна ціль “Підтримка осіб з інвалідністю”					
Удосконалення механізму забезпечення виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок					
Кількість учасників бойових дій, які втратили функціональні можливості кінцівок, забезпечені засобами протезування (ортезування) та/або спеціальними виробами для занять спортом, забезпечені нейрореабілітацією	осіб	823	408	378	355
Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих	тис. грн.	1 061 882,0	730 766,1	730 663,7	730 575,5

категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг					
---	--	--	--	--	--

### 3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

<b>КПКВК або ТПКВКМБ</b>	<b>Назва</b>
<b>2507000</b>	<b>Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю</b>
2507110	«Соціальний захист осіб з інвалідністю», у тому числі за напрямом:  Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг

### 4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

тис. грн

<b>Джерела здійснення витрат</b>	<b>Поточний рік (2024)</b>	<b>Рік (2025)</b>	<b>Рік (2026)</b>	<b>Рік (2027)</b>
<b>За рахунок коштів бюджету, у тому числі:</b>				
державного бюджету				
2507110 «Соціальний захист осіб з інвалідністю», у тому числі за напрямом:  Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які	1 061 882,0	730 766,1	730 663,7	730 575,5



втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплату банківських послуг				
місцевого бюджету				
<b>За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством</b>				
<b>УСЬОГО</b>	1 061 882,0	730 766,1	730 663,7	730 575,5

### 5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік (2024)		Рік (2025)		Рік (2026)		Рік (2027)	
	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>1. Державна підтримка та допомога</b>								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
<b>2. Оплата праці</b>								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
<b>3. Майно, роботи, послуги</b>								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні

Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
<b>4. Доходи</b>								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
<b>5. Боргові зобов'язання та гарантії</b>								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні
<b>6. Повноваження</b>								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	x	ні	x	ні	x	ні	x	ні

## 6. Базові показники

### 6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта



осіб

	Кількість осіб			
	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
<b>Заінтересовані сторони</b>				
Кількість учасників бойових дій, які втратили функціональні можливості кінцівок, забезпечені засобами протезування ортезування) та/або спеціальними виробами для занять спортом, забезпечені нейрореабілітацією	823	408	378	355

## 6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
<b>Прямі витрати:</b>	1 061 882,0	730 766,1	730 663,7	730 575,5
(розписати за показниками)				
<b>Непрямі витрати:</b>				
(розписати за показниками)				

## 7. Зведені фінансово-економічні розрахунки

Вид бюджету \_\_\_\_\_











	(позики) / кінцевий позичальник	реалізацію якого запозичуються кошти			код валюти	сума	сума в національній валюті		
			рік	сума у валюті кредиту (позики)					
1			поточний (n)					термін кредиту (позики)	
			(n+1)					відсоткова ставка	
			(n+2)					комісійні платежі	
			(n+3)					інші обов'язкові платежі	
<b>Разом</b>		x	x	x	x		x	x	

**8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних**

**Поточний рік  
2024**

Реалізація акта не потребує додаткового фінансування, оскільки буде проводитись в межах видатків передбачених бюджетною програмою КПКВК 2507110 "Соціальний захист осіб з інвалідністю" за напрямом „Протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, у тому числі оплати банківських послуг”.

**Генеральний директор Директорату  
з питань подолання складних життєвих обставин**



**Марія САКУТА**



**МІНІСТЕРСТВО  
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ  
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 289-86-22, (044) 289-70-60,  
E-mail: info@mlsp.gov.ua, сайт: www.msp.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37567866

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Інформація про публікацію  
проекту постанови

**Державна регуляторна  
служба України**



Директорат з питань подолання складних життєвих обставин Міністерства соціальної політики України у додаток до листа Мінсоцполітики від 24.06.2024 № 13670/1/2-24/58 надсилає інформацію про публікацію проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 590”.

Додаток:2 арк.

**Генеральний директор  
Директорату з питань подолання  
складних життєвих обставин**

**Марія САКУТА**

Віталіна Коркушко 289-54-06



АСУД "ДОК ПРОФ 3"  
МІНСОЦПОЛІТИКИ  
№ 257/0/212-24 від 24.06.2024  
КЕП Сакута Марія Андріївна  
26B2648ADD3032E104000000A2AA35004C33AF00  
Підписано: 24.06.2024 16:43:03



Додаток  
до листа Міністерства соціальної  
політики України

ІНФОРМАЦІЯ

про публікацію проекту постанови Кабінету Міністрів України  
„Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України  
від 5 квітня 2012 р. № 321”

Міністерство соціальної політики

msp.gov.ua/timeline/Proekti-normativnopravovih-aktiv.html

Google радить зробити Chrome вебпереглядачем за умовчанням Використовувати за умовчаннями

ПРО МІНІСТЕРСТВО ПРЕС-ЦЕНТР НОРМАТИВНА БАЗА ОРГАНІЗАЦІЯМ ГРОМАДЯНАМ ПРАЦЮЮ ВІЛЬНО! Е-ДАНІ ПОЧИЙ МЕНЕ

11.06.2024

- Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування операцій із ввезення особами з інвалідністю транспортних засобів на митну територію України та врегулювання питань оподаткування операцій із постачання допоміжних засобів реабілітації  
Користувачів: 0 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 0 Незгодні: 0  
Проекти нормативно-правових актів
- Про внесення змін до статті 287 Митного кодексу України щодо звільнення від оподаткування ввезінь митом транспортних засобів, ввезених особами з інвалідністю на митну територію України  
Користувачів: 0 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 0 Незгодні: 0  
Проекти нормативно-правових актів

06.06.2024

- Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 і від 9 червня 2021 р. № 9  
Користувачів: 0 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 0 Незгодні: 0  
Проекти нормативно-правових актів

05.06.2024

- Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 587 і від 14 квітня 2021 р. № 404  
Користувачів: 0 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 0 Незгодні: 0  
Проекти нормативно-правових актів
- Про Єдину інформаційну систему соціальної сфери  
Користувачів: 0 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 0 Незгодні: 0  
Проекти нормативно-правових актів
- Методика організації соціальної роботи із застосуванням методу ведення випадку (кейс-менеджменту) в роботі з особами, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі та Спеціалізовані форми соціальної роботи під час ведення випадку (кейс-менеджменту) в ситуації домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі  
Користувачів: 2 Редакцій/Пропозицій: 0 Згодні: 2 Незгодні: 0

ПОСТАВИТИ ЗАПИТАННЯ

Пошук 22°C Mostly cloudy 16:26 UKR 24.06.2024



АСУД "ДОК ПРОФ 3"  
МІНСОЦПОЛІТИКИ  
№ 257/0/212-24 від 24.06.2024  
КЕП Сакута Марія Андріївна  
26B2648ADD3032E10400000A2AA35004C33AF00  
Підписано: 24.06.2024 16:43:03

Міністерство соціальної політики

msp.gov.ua/projects/888/

Google радить зробити Chrome вебпереглядачем за умовчанням [Використовувати за умовчанням](#)

ПРО МІНІСТЕРСТВО | ПРЕС-ЦЕНТР | НОРМАТИВНА БАЗА | ОРГАНІЗАЦІЯМ | ГРОМАДЯНАМ | ПРАЦЮЙ ВІЛЬНО! | ЄДАНІ | ПОЧИЙ МЕНЕ

Повідомлення про оприлюднення  
Пояснювальна записка  
Аналіз регуляторного впливу

Пропозиції та зауваження до проекту постанови приймаються протягом 30 календарних днів з дня оприлюднення проекту за адресою: Міністерство соціальної політики України, 01601, м. Київ, вул. Еспланадна, 8/10, e-mail: [vv.korkushko@mlsp.gov.ua](mailto:vv.korkushko@mlsp.gov.ua), tel.: 289-54-06.

Відповідальна особа – КОРКУШКО Віталіна Віталівна, керівник експертної групи з питань реабілітації та допоміжних засобів Директорату з питань подолання складних життєвих обставин.

Додаткові матеріали

Обговорення

Кількість користувачів, що приймають участь в обговоренні проекту:	0
Додано пропозицій:	0
Підтримка проекту:	Так: 0 Ні: 0

Обговорення з 6 Червня 2024р. по 5 Липня 2024р.

ВСІ ОБГОВОРЕННЯ ПРОЄКТІВ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ

Про міністерство | Новини | Контакти  
 Нормативна база | Мапа сайту | м.Київ, вул. Еспланадна, 8/10, 01601  
 Громадянам | (044) 289-56-22, (044) 289-70-60  
 Організаціям | info@mlsp.gov.ua  
 Контакти для ЗМІ | Телефонний довідник

Відстежуйте діяльність міністерства  
 Електронна пошта  
 ПІДПИСАТИСЬ

© 2016-2024 Міністерство соціальної політики України  
 Всіх контент доступний за ліцензією Creative Commons Attribution 4.0 International license, якщо не зазначено інше

ПОСТАВИТИ ЗАЛІТАННЯ

30  
10240162748  
00003



АСУД "ДОК ПРОФ З"  
 МІНСОЦПОЛІТИКИ  
 № 257/0/212-24 від 24.06.2024  
 КЕП Сакута Марія Андріївна  
 26B2648ADD3032E104000000A2AA35004C33AF00  
 Підписано: 24.06.2024 16:43:03